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Ngrohtoria e gytetit

Né bazé t& Nenit 8 t& Ligjit t& Punés (Ligji nr. 03/L-212), dhe Udhézimin Administrativ MFPT
Nr. 01/2024 pér rregullimin e procedurave té konkursit né sektorin publik, nenit 3 pika 1.2,
neni 5, neni 7 dhe 8, neni 12 pika 2, neni 13 pika 2, si dhe Rregullores pér organizimin dhe
sistematizimin e brendshém té& vendeve t& punés nr. 14560/1 dt. 08.08.2024, Kryeshefi
Ekzekutiv i NP "Termokos” Sh.A né Prishting, me daté: 29.05.2025, shpallé:

KONKURS | BRENDSHEM
PER PLOTESIMIN E VENDIT TE PUNES

Pozita: Ndihmés i Drejtorit t& Departamentit t€ distribuimit - njé (1) vend pune

Titulli i mbikéqgyrésit: Drejtori i Departamentit t€ distribuimit

Kohézgjatja e kontratés: Né afat té& caktuar

Lartésia e pagés mujore: Pércaktohet né pérputhje me rregulloret e brendshme ekonomiko -
financiare t& NP “Termokos” Sh.A. si dhe aktet ligjore pérkatése né fuqi

Detyrat dhe pérgjegjésité:

e Bashképunon me Drejtorin e Departamentit pér pérmbushjen e objektivave dhe planeve
té departamentit;

e [Eshté pjesémarrés né t& gjitha pranimet teknike pér termopérquesit dhe
termonénstacionet e ngrohjes dhe instalimeve shtépiake dhe éshté pérgjegjés, qé té
gjitha parregullsité teknike té vérejtura t'i shénojé né procesin mbi pranimin teknik dhe
me shkrim ta njoftojé drejtorin e departamentit;

e Sipas dakordimit me drejtorin, menaxhon me vartésit e departamentit dhe siguron, gé té
gjitha shérbimet lidhur me furnizimin me ngrohje té& kryhen né ményré profesionale dhe
efektive;

e Ndihmon dhe merr pjesé aktive né hartimin e akteve normative t& ndérmarrjes;

e Pércjell pér ¢do dité problemet dhe reklamimet né rrjetin e shpérndarjes, jep urdhéresa
punétoréve pérgjegjés dhe vérteton bashkérisht apo personalisht shkakun e reklamimit
té problemeve specifike nga ana konsumatoréve;

e Eshté i obliguar dhe ka t& drejté t& jap mendime dhe ide profesionale pér zgjidhjen e
problemeve teknike me géllim té rrities s& performancés dhe stabilitetit t& rrjetit té
distribucionit;

e Bashképunon me drejtorin e departamentit, qé té kujdeset dhe béj plane pér ngritjen
profesionale té& punétoréve, si dhe jep sugjerime pér sistemimin e tyre né pozita
adekuate;

e Eshté pérgjegjés pér mbledhjen e shénimeve dhe formimin e databazés sé shénimeve
pér intervenimet ditore dhe gjendjen e pérditshme té instalimeve t€ ngrohjes;

o Eshté pérgjegjés pér identifikimin e lidhjeve ilegale dhe shfrytézimin e paautorizuar t&
ngrohjes;



o Bashképunon ngushté edhe me departamentet tjera, né ményré gé ndérmarrja té
funksionojé né ményré sa mé efikase dhe t& dobishme;

o Eshté pérgjegjés pér vartésit e departamentit dhe siguron, qé té gjitha shérbimet lidhur

me furnizimin me ngrohje t& kryhen né ményré profesionale dhe efektive;

Siguron zbatimin e ligjeve dhe akteve nénligjore;

Mbi punén e kryer raporton né baza ditore, javore dhe mujore tek drejtori i departamentit;

Evaluimi i performancés i béhet ¢do vit;

Kryen edhe punét tjera, t€ cilat delegohen nga drejtori i departamentit.

Kualifikimet dhe pérgatitja profesionale:

Bachelor/Fakulteti Inxhinierisé Mekanike.

Sé paku (3) vite pérvojé pune né fushén pérkatése.
Njohja e gjuhes angleze obligative.

Njohje e miré e punés me kompjuter (Microsoft Office).
Aftési té larta t& punés né ekip dhe aftési komunikuese.
Nivel i larté i iniciativés dhe angazhimit.

Ményré e strukturuar, e pavarur dhe e zellshme e punés.
Aftésité organizative.

Besueshméri.

Aplikantét e interesuar pér vendin e punés duhet t& bashkéngjisin kéto dokumente:

Aplikacionin e plotésuar dhe té nénshkruar;

CV e aplikantit;

Déshminé e kualifikimit shkollor;

Déshminé mbi pérvojén e punés (t& déshmohet pérmes kontratés sé punés ose trustit).
Déshminé nga gjykata kompetente, qé nuk éshté duke u zhvilluar proceduré penale ndaj
tij/saj, jo mé té vjetér se gjashté (6) muaj;

Dokumentin e identifikimit - letérnjoftimi i fotokopjuar

Kopje t& certifikatave, referencave tjera profesionale, qé ndérlidhen me pozitén gé
aplikoni.
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Ményra e aplikimit: Kandidatét mund ta shkarkojné aplikacionin pér punésim, qé gjendet né
ueb fagen e NP “Termokos”: www.termokos.org;

| téré dokumentacioni duhet t& skanohet dhe dorézohet né formé elektronike. Aplikacionet
duhet té dorézohen vetém né ményré elektronike né emailin: burimet.njerezore@termokos.org.
Pas dérgimit t& email-it, ju do té pranoni konfirmimin nga ne. Nése nuk keni pranuar
konfirmimin, atéheré kontaktoni né nr. tel 038 541-780.

Konkursi i brendshém do té& jeté i hapur né afat prej 15 ditésh nga data e publikimit né ueb
fage www.termokos.org.
Mbyllja e konkursit béhet mé daté: 13.06.2025, ora 24.00.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet e mangéta
refuzohen.

Kandidati pérmes aplikacionit deklaron dhe mbané pérgjegjési pér vértetésiné e té gjitha
dokumenteve té dorézuara si¢ kérkohen nga shpallja e procedurés sé rekrutimit.



Ményra e vlerésimit dhe kriteret e poentimit:

1. Vlerésimi i kandidatéve zhvillohet népérmjet intervistimit, testit me gojé;
2. Jeté pérshkrimi (CV) i kandidatit vlerésohet deri né tridhjeté (30) piké;
3. Intervista vlerésohet deri né shtatédhjeté (70) piké.

Kalendari i pérafért: Bazuar né UA 01/2024 nenin 7 pika 1.11, procedura e pérafért e
rekrutimit do t& pérfundojé brenda néntédhjeté (90) ditéve.



